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                Utmaning i skärgårdsmiljö! 

       10MILA Valdemarsvik 2021 
Här kommer det andra informationsbladet till oss som arrangörer för 10MILA 2021. Sprid detta inom er förening 

och lägg upp på era hemsidor så det finns tillgängligt för alla. Sedan förra gången har det hänt mycket och fokus 

har inte varit förberedelser för detta arrangemang utan ett litet virus som orsakar en förändrad vardag för oss 

alla. Håll till godo med denna information och som all annan information som förmedlas kommer även detta 

beröra Coronavirusets effekter.  

Tiomila 2021 har en styrelse under ledning av Hannes Carlsson och han har fått i uppdrag att göra en 

kort presentation av sig och arrangemanget. 

  

10MILA 2020 Upplands-Bro…inställd 

10MILA 2020 är inställt, i alla fall på den plats och i den form som var planerat. Tiomila organisationen har tankar på eventuell 

tävling senare i år men det är ännu oklart hur det blir. Sedan 1945, då tävlingen såg dagens ljus, har Tiomila bara ställts in en 

gång. Året var 1962 och då var anledningen en gulsotsepidemi. Inte heller 1993 kunde tävlingen genomföras som planerat, 

men då lyckades man flytta arrangemanget till hösten. I detta informationsbrev hade vi tänkt göra reklam för den 

websändning av tävlingen, som sedan några år tillbaka lockar många orienterare till de bekväma TV-sofforna istället för 

upplevelsen att följa tävlingen på plats live. Som lite plåster på såren kan ni ta del av länken nedan som visar en sammanfattning 

av arrangemanget från 2018 då det avgjordes i Nynäshamn. Håll till godo! 

                https://www.youtube.com/watch?v=o24IKS4BT5E  

 

Ordförande i styrelsen för 10MILA 2021 har ordet! 

Jag heter Hannes Carlsson, är 65 år och verksam i Hammarkinds OK. Den 1 maj 1968 sprang jag min första tävling och idag 

har jag hunnit med omkring 500 tävlingsstarter och varit tävlingsledare på en handfull nationella tävlingar. Jag blev för ett 

par år sedan ordförande i vår förening ”Tiomila i Valdemarsvik 2021” som bildats enkom för att genomföra detta stora 

arrangemang. Förutom medlemsföreningarna har vi god hjälp av Linköpings OK och OK Denseln. 

Föreningen fungerar som egen juridisk person och det är vi i styrelsen som har det juridiska ansvaret för verksamheten. 

Det innebär att styrelsen skrivit avtalen med Tiomilaföreningen i Stockholm och Valdemarsviks kommun, beslutat om 

ersättningsnivåer m.m. Men i övrigt sker det praktiska arbetet i vår organisationskommitté under ledning av 

generalsekreteraren Kjell Holmström, Björkfors GoIF. 

Att en av världens största och mest prestigefyllda orienteringstävlingar hålls i Valdemarsvik är enormt stort för en 

kommun med 8 000 invånare. Vi kommer att mer än fördubbla invånarantalet den 1-2 maj nästa år. Bättre PR för vår sport 

kommer vi aldrig att kunna få lokalt. Kommunen har visat ett mycket stort intresse och engagemang och jag hoppas att 

deras förväntningar på arrangemanget infrias. Förhoppningsvis kommer tävlingen även att ge ett bra ekonomiskt 

överskott för oss arrangörsklubbar. Just nu – i dessa tider av Coronavirus – finns vissa funderingar på om och hur det 

påverkar vårt arrangemang.  

Vi har helt klart ett väldigt bra koncept att erbjuda alla deltagare och publik. Vi har en otroligt fin och dessutom jungfrulig 
terräng, bra ”regnsäkra” ytor och en otrolig närhet till allt. Närheten gäller boende, parkering, dusch, bussar och öppna 
banor.  
Min övertygelse är att det här kommer vi tillsammans att fixa och ja - jag sover förträffligt om nätterna! /Hannes 

 

https://www.youtube.com/watch?v=o24IKS4BT5E
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Studio10MILA 

Ännu ett tips är att den 2 maj klockan 18.00 titta på Studio10MILA med Per Forsberg (moderator) och 

Peter Löfås (producent). Tiomilaföreningen står för sändningen och det kommer förstås pratas om 

orientering och 10MILA och ryktet säger att vi kommer finnas med på ett hörn! Sök upp hemsidan 

10mila.se för mer information.  

 

Det är över ett år kvar men det händer en del inom föreningen Tiomila 2021 redan nu: 

Det finns redan förfrågningar kring boende och träningsmöjligheter i och omkring Valdemarsvik. I nuläget 

tillhandahåller vi kartor på två olika träningsområden i direkt anslutning till samt några kilometer från 

Valdemarsvik. Många föreningar gör mycket noggranna förberedelser inför detta arrangemang som är 

mycket ärofyllt att vinna. Se vår hemsida 10MILA 2021. 

 

Glöm inte att anmäla dig för att vara med som funktionär nästa år i Valdemarsvik!  

Utmaning i Skärgårdsmiljö för funktionärsorganisationen Tiomila 2021 Valdemarsvik är att ha positiva, 

välinformerade funktionärer på rätt plats i rätt tid! Tillsammans kan vi klara detta. Anmäl ditt intresse 

att vara med och du…det behövs funktionärer före, under och efter. Kontakta din funktionärsansvariga i 

din förening. 

Vi ställde även en fråga till Kjell Holmström som är Generalsekreterare för Tiomila 2021 

Vad betyder det för vårt arrangemang att årets tävling inte genomförs nu i början på maj? 

Vi är nu inne i den period på året då vi ursprungligen planerade att vid årets 10MILA 2020 i Upplands-Bro, 

kunna känna efter att vi i vår organisation tänkt rätt. 

Vad hände? Jo, all tävlingsverksamhet under våren försvann inklusive 10MILA 2020 och nu i närtid även O-

Ringen 2020 i Uppsala. Dessutom skarpa rekommendationer från Folkhälsomyndigheten att i möjligaste mån 

undvika att samlas i alltför stora grupper. Vi har anpassat oss till att i möjligaste mån arbeta via 

telefon/videokonferenser för att kunna fortsätta vårt planeringsarbete mot ett framgångsrikt 10MILA 2021 i 

Valdemarsvik! Vägen kanske blir lite krokigare mot målet än vi tidigare planerat, men som orienterare vet vi att 

det alltid finns alternativa vägval som kanske till och med kan bli bättre än det första vägvalet! Vårt arbete 

kommer förmodligen gå lite långsammare till en början. Vi måste planera arbetet mycket noggrant framförallt 

vad gäller att definiera gränsytorna inom organisationen så exakt som möjligt för att undvika dubbelarbete eller 

mycket värre, missa något.  

Vi har bemannat organisationen vad gäller ansvariga för respektive funktion och arbetet pågår att bemanna 

sammanhållande för delfunktionerna.  

Min övertygelse är att vi har en robust organisation med kompetenta människor med uppkavlade ärmar som 

ger säkerhet i arbetet med att ta oss till det hägrande målet nästa år!!  

Kjell 


